

ASSOCIATION JDA DIJON BOURGOGNE

18, Boulevard de l'ouest

21000 DIJON

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

~~J.D.A. DIJON
BOURGOGNE
18, Boulevard de l'ouest
21000 DIJON
TEL. 03.81.70.62~~

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Constructions	71 780	11 026	60 754	19,32	67 932	12,96
Installations techniques, matériel & outillage industriels	117 596	85 432	32 163	10,23	14 833	2,83
Autres immobilisations corporelles	97 315	39 890	57 424	18,26	32 168	6,14
Immobilisations corporelles en cours					19 575	3,74
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	269 353	269 353				
Autres immobilisations financières	821		821	0,26	1 640	0,31
TOTAL (I)	556 864	405 702	151 163	46,07	136 148	25,98
STOCKS ET EN COURS:						
Avances & acomptes versés sur commandes					15 500	2,96
Créances usagers et comptes rattachés	12 777		12 777	4,06	224 284	42,80
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	1 505		1 505	0,48		
. Autres	99 289		99 289	31,57	82 539	15,75
Disponibilités	49 756		49 756	15,82	65 602	12,52
TOTAL (II)	163 328		163 328	51,93	387 925	74,02
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	720 193	405 702	314 491	100,00	524 073	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	148 305	47,16	148 305	28,30
Réserves	102 371	32,55	102 371	19,53
Report à nouveau	-542 626	-172,53	-576 833	-110,06
Résultat de l'exercice	-3 691	-1,16	34 207	6,53
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	62 086	19,74	63 805	12,17
TOTAL (I)	-233 555	-74,25	-228 144	-43,52
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	40 029	12,73	143 506	27,38
TOTAL (II)	40 029	12,73	143 506	27,38
FONDS DEDIÉS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	121 041	38,49	112 780	21,52
Fournisseurs et comptes rattachés	247 551	78,71	425 613	81,21
Autres	139 425	44,33	70 319	13,42
TOTAL (IV)	508 017	161,54	608 712	116,15
TOTAL PASSIF	314 491	100,00	524 073	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

ASSOCIATION JDA DIJON BOURGOGNE
COMPTE DE RÉSULTAT

page 4

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	14 005		14 005	19,59	9 934	17,26	4 071	40,98	
Prestations de services	57 484		57 484	80,41	47 610	82,74	9 874	20,74	
Montants nets produits d'expl.	71 489		71 489	100,00	57 544	100,00	13 945	24,23	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Subventions d'exploitation			251 379	351,63	226 039	392,81	25 340	11,21	
Autres produits			702 686	982,93	706 790	N/S	-4 104	-0,57	
Transfert de charges			10 947	15,31	570	0,99	10 377	N/S	
Sous-total des autres produits d'exploitation			965 012	N/S	933 399	N/S	31 613	3,39	
Total des produits d'exploitation (I)			1 036 501	N/S	990 943	N/S	45 558	4,60	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations			57	0,08			57	N/S	
Autres intérêts et produits assimilés					1	0,00	-1	-100,00	
Total des produits financiers (II)			57	0,08	1	0,00	56	N/S	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations en capital			14 897	20,84	13 105	22,77	1 792	13,87	
Reprises sur provisions et transferts de charges			103 477	144,75			103 477	N/S	
Total des produits exceptionnels (IV)			118 374	165,58	13 105	22,77	105 269	803,27	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			1 154 932	N/S	1 004 048	N/S	150 884	15,03	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-3 691	-5,15			-3 691	N/S	
TOTAL GENERAL			1 158 623	N/S	1 004 048	N/S	154 575	15,40	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises			29 005	40,57	19 360	33,64	9 645	49,82	
Autres achats non stockés			242 517	339,24	206 790	359,36	35 727	17,28	
Services extérieurs			77 350	108,20	51 132	88,86	26 218	51,28	
Autres services extérieurs			361 915	506,25	287 302	499,27	74 613	25,97	
Impôts, taxes et versements assimilés			8 259	11,55	5 416	9,41	2 843	52,49	
Salaires et traitements			274 072	383,38	219 618	381,65	54 454	24,79	
Charges sociales			55 074	77,04	51 168	88,92	3 906	7,63	
Autres charges de personnel			2 152	3,01	642	1,12	1 510	235,20	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations									
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements			30 571	42,76	18 547	32,23	12 024	64,83	
Autres charges			70	0,10	9	0,02	61	677,78	
Total des charges d'exploitation (I)			1 080 986	N/S	859 984	N/S	221 002		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
CHARGES FINANCIERES:									
Intérêts et charges assimilées			363	0,51	199	0,35	164	82,41	
Total des charges financières (II)			363	0,51	199	0,35	164	82,41	
CHARGES EXCEPTIONNELLES:									
Sur opérations de gestion			406	0,57	531	0,92	-125	-23,53	
Sur opérations en capital			76 868	107,52	3 025	5,28	73 843	N/S	

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Constructions	71 780	11 026	60 754	19,32	67 932	12,96
213500 INSTALLATION AGENCEMENT SALLE DE SPORT	71 780		71 780	22,82	71 780	13,70
281350 AMORT.AGENC.CONSTRUCT.		11 026	-11 026	-3,50	-3 848	-0,72
Installations techniques, matériel & outillage industriels	117 596	85 432	32 163	10,23	14 833	2,83
215300 MATERIEL HANDI SPORT	117 596		117 596	37,39	90 902	17,35
281530 AMT MATERIE HANDI SPORT		85 432	-85 432	-27,16	-76 069	-14,50
Autres immobilisations corporelles	97 315	39 890	57 424	18,26	32 168	6,14
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	72 516		72 516	23,06	50 133	9,57
218300 MAT BUREAU ET INFORMATIQUE	7 298		7 298	2,32	7 298	1,39
218400 MOBILIER	17 500		17 500	5,56	598	0,11
281820 AMT MATERIEL TRANSPO		29 309	-29 309	-9,31	-18 649	-3,55
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		6 773	-6 773	-2,14	-6 614	-1,25
281840 AMORT MOBILIER		3 809	-3 809	-1,20	-598	-0,10
Immobilisations corporelles en cours					19 575	3,74
231500 IMMOB MATERIELS EN COURS					19 575	3,74
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	269 353	269 353				
281100 TITRES PARTICIP/ ACTIONS	269 353		269 353	85,65	269 353	51,40
296100 PROV.DEPREC.TITRES PTCPT		269 353	-269 353	-85,64	-269 353	-51,39
Autres immobilisations financières	821		821	0,26	1 640	0,31
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	821		821	0,26	1 640	0,31
TOTAL (I)	556 864	405 702	151 163	48,07	136 148	25,98
STOCKS ET EN COURS:						
Avances & acomptes versés sur commandes					15 500	2,96
409100 FOURN.ACPTES S/COMMANDES					15 500	2,96
Créances usagers et comptes rattachés	12 777		12 777	4,06	224 284	42,80
411010 CLIENTS	7 941		7 941	2,53	4 284	0,82
418100 FACTURES A ETABLIR	4 836		4 836	1,54	220 000	41,98
Autres créances						
Fournisseurs débiteurs	1 505		1 505	0,48		
401100 FOURN.BIENS PREST	1 505		1 505	0,48		
Autres	99 289		99 289	31,57	82 539	15,75
441000 ETAT - SUBV A RECEVOIR	40 250		40 250	12,80	32 500	6,20
442000 ETAT - PRIMES APPRENTISSAGE A RECEVOIR	5 000		5 000	1,59		
467500 CFA DU SPORT	3 039		3 039	0,97	3 039	0,58
468700 DIVERS PDTS A RECEVO	51 000		51 000	16,22	47 000	8,97
Disponibilités	49 756		49 756	15,82	65 602	12,52
512110 CE CENTRE DE FORMATION	367		367	0,12	503	0,10
512300 CAISSE EPARGNE	26 177		26 177	8,32	54 176	10,34
512310 CE- LIVRET A N°99521996 54	24		24	0,01	358	0,07
512700 CA BASKET FAUTEUIL	18 882		18 882	6,00	3 140	0,60
512710 CA CEC	3 237		3 237	1,03	6 445	1,23
530000 CAISSE	200		200	0,06	113	0,02
531000 CAISSE HANDI SPORT	868		868	0,28	868	0,17
TOTAL (II)	163 328		163 328	51,93	387 925	74,02
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL ACTIF	720 193	405 702	314 491	100,00	524 073	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	148 305	47,16	148 305	28,30
101000 CAPITAL SOCIAL	148 305	47,16	148 305	28,30
Réserves	102 371	32,55	102 371	19,53
106100 RESERVE LEGALE	102 371	32,55	102 371	19,53
Report à nouveau	-542 626	-172,53	-576 833	-110,06
119000 RAN DEBITEUR	-542 626	-172,53	-576 833	-110,06
Résultat de l'exercice	-3 691	-1,16	34 207	6,53
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	62 086	19,74	63 805	12,17
131000 SUBVENTION D'EQUIPEMENT	116 361	37,00	107 861	20,58
139000 SUBVENTION EQUIPEMENT VIREE AU	-54 276	-17,25	-44 056	-8,40
TOTAL (I)	-233 555	-74,25	-228 144	-43,52
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	40 029	12,73	143 506	27,38
151800 PROVISIONS POUR RISQUES	40 029	12,73	143 506	27,38
TOTAL (II)	40 029	12,73	143 506	27,38
FONDS DEDIÉS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	121 041	38,49	112 780	21,52
164130 EMPRUNT FORD BF	11 868	3,77	15 394	2,94
164140 EMPRUNT JUMPY COMBI	18 847	5,99		
174000 DETTES PARTICIPATION SASP	70 326	22,36	97 387	18,58
512330 CE DAILLY	20 000	6,36		
Fournisseurs et comptes rattachés	247 551	78,71	425 613	81,21
401100 FOURN.BIENS PREST	216 994	69,00	404 472	77,18
408100 FOURN.FTS NON PARVEN	30 557	9,72	21 141	4,03
Autres	139 425	44,33	70 319	13,42
404000 Fournisseurs d'immobilisations			19 575	3,74
421100 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	20 387	6,48	14 932	2,85
425000 AVANCES ET ACOMPTE	927	0,29	927	0,18
427000 PERSONNEL OPPOSITION	380	0,12	144	0,03
428200 DETTES PROVIS PR CONGE A PAYER	19 890	6,32	14 372	2,74
431000 SECURITE SOCIALE	2 042	0,65	1 268	0,24
437020 MMA (PE/02267)	447	0,14		
437030 AG2R (0591465300100001UR1)	1 535	0,49		
437080 Commission paritaire nationale emploi formation (NC)	212	0,07		
437300 CAISS RETRAITE SAL	8 245	2,62	9 716	1,85
437500 MUTUELLES- MMA	512	0,16	692	0,13
438200 CH.SOC.DETTE CONG.A	5 588	1,78	5 283	1,01
438600 ORG.SOC. CHARGES A PAYER	72 868	23,17		
442100 Prélèvement à la source	534	0,17		
448600 ETAT AUTRES CHG A PAYER			1 068	0,20
448630 Formation continue	5 858	1,86	2 342	0,45
TOTAL (IV)	508 017	161,54	608 712	116,15

BILAN PASSIF

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)
TOTAL PASSIF	314 491	524 073
ENGAGEMENTS REÇUS		
Legs nets à réaliser :		
- acceptés par les organes statutairement compétents		
- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre		
ENGAGEMENTS DONNÉS		

ASSOCIATION JDA DIJON BOURGOGNE
COMPTE DE RÉSULTAT

page 10

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	14 005		14 005	19,59	9 934	17,26	4 071	40,98
707100 VENTE BOUTIQUE BF					145	0,25	-145	-100,00
707110 VENTE BOUTIQUE	8 909		8 909	12,46	4 397	7,84	4 512	102,82
707120 VENTES MATERIELS EQUIPEMEN	4 652		4 652	6,51	5 368	9,33	-716	-13,33
707300 RECETTES BUVETTE	422		422	0,59			422	N/S
707310 BUVETTES BF	22		22	0,03	24	0,04	-2	-8,32
Prestations de services	57 484		57 484	80,41	47 610	82,74	9 874	20,74
706100 SPONSORING	3 592		3 592	5,02	1 456	2,53	2 136	146,70
706110 SPONSORING BASKET FAUTEUIL	1 191		1 191	1,67	4 646	8,07	-3 455	-74,36
706130 PRODUITS STAGE FORMATION					3 683	6,40	-3 683	-100,00
706140 PRODUIT PARTIC SCOLARITE	18 429		18 429	25,78	8 040	13,97	10 389	129,22
706188 AUTRES PRODUITS	4 911		4 911	6,87	13 730	23,86	-8 819	-84,22
708200 AUTRES PRODUITS ANNEXES	4 247		4 247	5,94	2 329	4,05	1 918	82,35
708210 PRODUITS ANNEXES BF					1 925	3,35	-1 925	-100,00
708290 COMMISSIONS & COURTAG.EXP	45		45	0,06			45	N/S
708802 RECETTE LOTO	7 803		7 803	10,91	11 800	20,51	-3 997	-33,86
708803 LOTO BF	17 267		17 267	24,15			17 267	N/S
Montants nets produits d'expl.	71 489		71 489	100,00	57 544	100,00	13 945	24,23
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Subventions d'exploitation			251 379	351,63	226 039	392,81	25 340	11,21
741000 SUBVENTION					334	0,58	-334	-100,00
741001 SUBVENTION DIJON			103 215	144,38	100 820	175,21	2 395	2,38
741100 SUBVENTION BF DIJON			3 500	4,90	16 200	28,15	-12 700	-78,39
742200 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL			101 000	141,28	80 985	140,74	20 015	24,71
742250 SUBVENTIONS CONSEIL GENERAL BF			15 000	20,98			15 000	N/S
742300 SUBV CNDS JEUNESSE & SPORT			3 750	5,25	3 000	5,21	750	25,00
742620 SUBV APPRENTIS			6 600	9,23	7 000	12,16	-400	-5,70
742630 SUBVENTION SERVICE CIVIQUE			1 100	1,54			1 100	N/S
742700 SUBV HANDI SPORT			17 214	24,08	15 000	26,07	2 214	14,78
742800 SUBVENTION LIGUE BOURGOGNE					2 700	4,69	-2 700	-100,00
Autres produits			702 686	982,93	706 790	N/S	-4 104	-0,57
751000 LICENCES ET COTISATIONS			28 008	39,18	30 510	53,02	-2 502	-8,19
751100 LICENCES BF			4 210	5,89	5 394	9,37	-1 184	-21,84
758000 PDT DIV GESTION COURANTE			1 438	2,01	1 070	1,86	368	34,39
758500 DONS MECENAT			23 364	32,68	451 449	784,53	-428 085	-94,81
758510 DONS MECENAT BF			42 405	59,32	14 081	24,47	28 324	201,15
758520 MECENAT CF			394 941	552,45			394 941	N/S
758700 TAXE D'APPRENTISSAGE			112 000	156,67	129 822	225,60	-17 822	-13,72
758800 TAXE D'APPRENTISSAGE EXTERIEURE			96 320	134,73	74 464	129,40	21 856	29,35
Transfert de charges			10 947	15,31	570	0,99	10 377	N/S
791000 TRANSFERT DE CHG D'EXPL			10 947	15,31	492	0,85	10 455	N/S
791400 TRANSFERT DE CHARGES SALAIRES					78	0,14	-78	-100,00
Sous-total des autres produits d'exploitation			965 012	N/S	933 399	N/S	31 613	3,39
Total des produits d'exploitation (I)			1 036 501	N/S	990 943	N/S	45 558	4,80
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations			57	0,08			57	N/S

ASSOCIATION JDA DIJON BOURGOGNE
COMPTE DE RÉSULTAT

page 11

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
761000 PRODUITS DE PARTICIPATION	57	0,08			57		N/S
Autres intérêts et produits assimilés			1	0,00	-1		-100,00
768000 AUTRES PRODUITS FINA			1	0,00	-1		-100,00
Total des produits financiers (III)	57	0,08	1	0,00	56		N/S
PRODUITS EXCEPTIONNELS:							
Sur opérations en capital	14 897	20,84	13 105	22,77	1 792		13,67
775200 PDT CESSION ACTIF CORPOREL			2 500	4,34	-2 500		-100,00
777000 QUOTE PART SUBV EQUIPT VIREE A	10 220	14,30	10 431	18,13	-211		-2,01
778800 PRODUITS EXCEPT.DIVERS	4 677	6,54	174	0,30	4 503		N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges	103 477	144,75			103 477		N/S
787500 REP/PROV.RISQ.& CH.EXCEP.	103 477	144,75			103 477		N/S
Total des produits exceptionnels (IV)	118 374	165,58	13 105	22,77	105 269		803,27
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	1 154 932	N/S	1 004 048	N/S	150 884		15,03
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-3 691	-5,15			-3 691		N/S
TOTAL GENERAL	1 158 623	N/S	1 004 048	N/S	154 575		15,40
CHARGES D'EXPLOITATION:							
Achats de marchandises	29 005	40,57	19 360	33,64	9 645		49,82
607100 ACHATS LOTO	2 850	3,99	3 619	6,29	-769		-21,24
607110 ACHATS LOTO-TOMBOLA BF	15 102	21,12	210	0,36	14 892		N/S
607200 ACHATS / REVENTES	9 303	13,01	13 962	24,26	-4 659		-33,36
607210 ACHATS / REVENTES BF	628	0,88	522	0,91	106		20,31
607300 ACHATS BUVETTE	1 122	1,57	1 046	1,82	76		7,27
Autres achats non stockés	242 517	339,24	206 790	359,36	35 727		17,28
604000 ETUDES ET PRESTATIONS JDA	207 956	290,59	182 191	316,61	25 765		14,14
606100 EDF	1 615	2,28	33	0,06	1 582		N/S
606300 FOURN PETIT EQUIPT	13 511	18,90	7 610	13,22	5 901		77,54
606310 FOURN.EQUIPT. BASKET FAUTEUIL	3 540	4,95	4 912	8,54	-1 372		-27,92
606350 EQUIPEMENT APPART ESPOIRS			274	0,46	-274		-100,00
606400 FOURN ADMINISTRATIVES	1 989	2,78	668	1,16	1 321		197,75
606850 CARBURANT MINIBUS	13 905	19,45	11 101	19,29	2 804		25,26
Services extérieurs	77 350	108,20	51 132	88,86	26 218		51,28
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	1 004	1,40			1 004		N/S
613220 LOYER SCI ROMEO			664	1,15	-664		-100,00
613250 LOYERS ESPOIRS	41 382	57,89	26 884	46,72	14 498		53,93
613500 LOCATIONS DE MATERIEL	4 232	5,92	3 357	5,83	875		26,08
613510 LOCATIONS DE SALLES			1 773	3,08	-1 773		-100,00
613590 LOCATION VEHICULE	3 003	4,20	20	0,03	2 983		N/S
614000 CHARGES LOCATIVES	299	0,42			299		N/S
614250 CHARGES LOCATIVES ESPOIRS	11 530	16,13			11 530		N/S
615500 ENTRETIEN MATERIEL MOBILIER	1 434	2,01	806	1,40	628		77,92
615510 ENT.REP.MAT.OUTIL.ME	540	0,76	727	1,26	-187		-25,71
615520 ENT.REPAR.MAT.TRANSF	3 977	5,56	8 907	15,48	-4 930		-55,34
616000 PRIMES D'ASSURANCES	9 040	12,55	7 994	13,89	1 046		13,08
618100 CONCOURS DIV.COTISAT	300	0,42			300		N/S
618300 DOCUMENTATION TECHNIQUE	609	0,85			609		N/S
Autres services extérieurs	361 915	506,25	287 302	499,27	74 613		25,97
622200 COMMIS&COURT.S/VENTES	74	0,10			74		N/S
622400 SUIVI TECHNIQUE ESPOIRS	96 982	135,86	74 464	129,40	22 518		30,24
622500 FRAIS CENTRE PREPA PHYSQ	5 130	7,18	8 100	14,08	-2 970		-36,68
622600 HONORAIRES	28 488	39,85	26 016	45,21	2 472		9,50
622700 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX			150	0,26	-150		-100,00
623100 ANNONCES ET INSERTIONS	75	0,10			75		N/S
623400 CADEAUX	71	0,10	653	1,13	-582		-89,12
623500 AUTRES ANIMATIONS			300	0,52	-300		-100,00
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	318	0,44			318		N/S
625110 DEPLA SALARIES ET ESPOIRS	12 188	17,05	7 864	13,67	4 324		54,98

ASSOCIATION JDA DIJON BOURGOGNE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
625120 DEPLA BENEVOLES/ENTRAINEURS	20 439	28,59	16 714	29,05	3 725	22,29	
625130 FRAIS JDA ACADEMI STAGE ENFANT	120	0,17	216	0,38	-96	-44,43	
625160 DEPLACEMENTS CF JOUEURS TESTS	562	0,79			562	N/S	
625180 VOY.DEPL.AUTOROUTE P	6 213	8,99	4 967	8,63	1 246	25,09	
625430 DEPLAC HANDI SPORT	19 634	27,46	19 737	34,30	-103	-0,51	
625440 DEPLACT BF BALI	43 435	60,76	13 775	23,94	29 660	215,32	
625600 RECEPTIONS	3 428	4,80	329	0,57	3 099	941,95	
625710 FRAIS ESPOIRS (REPAS, LOYERS, SCOLARITE)	46 410	64,92	30 672	53,30	15 738	51,31	
625730 RECEPTIONS HANDI SPORT	3 198	4,47	4 183	7,27	-985	-23,54	
625770 HYPOLYTHE FONTAINE	6 766	9,46	3 241	5,63	3 525	108,76	
625780 LEGTA PLOMBIERES LES DIJON	1 602	2,24	9 032	15,70	-7 430	-82,25	
625785 ARCADES	4 537	6,35	5 022	8,73	-485	-9,85	
626000 TELEPHONE ET INTERNET	3 839	5,37	3 466	6,02	373	10,76	
626100 TIMBRES POSTE	412	0,58	194	0,34	218	112,37	
627500 SERVICE BANCAIRES	2 312	3,23	1 753	3,05	559	31,89	
628000 FRAIS D'ENGAGEMENT	5 441	7,61	1 961	3,41	3 480	177,46	
628100 LICENCES	18 495	25,87	28 327	49,23	-9 832	-34,70	
628270 AMENDES LIGUE			100	0,17	-100	-100,00	
628400 ARBITRAGE ET TABLE	26 856	37,57	21 081	35,63	5 775	27,39	
628500 ARBITRAGE BF	4 890	6,84	4 985	8,86	-95	-1,90	
Impôts, taxes et versements assimilés	8 259	11,55	5 416	9,41	2 843	52,49	
631300 FORMATION CONTINUE	880	1,23	1 457	2,53	-577	-39,59	
633300 Formation CIF CDD	7 295	10,20	3 467	6,02	3 828	110,41	
635000 TAXE ORDURE MENAGERE			84	0,15	-84	-100,00	
635800 AUTRES DROITS	84	0,12	408	0,71	-324	-79,40	
Salaires et traitements	274 072	383,38	219 618	381,65	54 454	24,79	
641100 SALAIRES & APPOINTEM	260 543	364,45	214 055	371,98	46 488	21,72	
641120 REMUNERATION ARTISTE	113	0,16			113	N/S	
641150 AVANTAGE EN NATURE	2 762	3,88			2 762	N/S	
641200 CONGES PAYES	5 519	7,72	3 141	5,46	2 378	75,71	
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS	4 097	5,73	-78	-0,13	4 175	N/S	
641400 INDEMNITES ESPOIRS	119	0,17			119	N/S	
641430 Indemnité de rupture conventionnelle	920	1,29	2 500	4,34	-1 580	-63,19	
Charges sociales	55 074	77,04	51 168	88,92	3 906	7,63	
645100 COTISATIONS A L'URSS	31 930	44,66	32 793	56,99	-863	-2,62	
645200 CH CONGES PAYES	305	0,43	1 726	3,00	-1 421	-82,32	
645300 AGRR	10 756	15,05	9 165	15,93	1 591	17,36	
645400 COTISATIONS POLE EMPLOI	9 824	13,74	6 011	10,45	3 813	63,43	
645500 MUTUELLES	931	1,30	211	0,37	720	341,23	
645800 Cotisations autres organismes	329	0,46			329	N/S	
647100 MEDECINE DU TRAVAIL	1 000	1,40	1 261	2,19	-261	-20,69	
Autres charges de personnel	2 152	3,01	642	1,12	1 510	235,20	
648000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	2 152	3,01	642	1,12	1 510	235,20	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations							
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	30 571	42,76	18 547	32,23	12 024	64,83	
681120 DOT AMORT	30 571	42,76	18 547	32,23	12 024	64,83	
Autres charges	70	0,10	9	0,02	61	677,78	
658000 CHG DIV GESTION COURANTE	70	0,10	9	0,02	61	677,78	
Total des charges d'exploitation (I)	1 080 986	N/S	859 984	N/S	221 002		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun							
CHARGES FINANCIERES:							
Intérêts et charges assimilées	363	0,51	199	0,35	164	82,41	
661100 INTERETS D'EMPRUNTS	363	0,51	199	0,35	164	82,41	
Total des charges financières (III)	363	0,51	199	0,35	164	82,41	
CHARGES EXCEPTIONNELLES:							

ASSOCIATION JDA DIJON BOURGOGNE
COMPTE DE RÉSULTAT

page 13

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
Sur opérations de gestion	406	0,57	531	0,92	-125	-23,53	
671200 PENALITES ET AMENDES	406	0,57	531	0,92	-125	-23,53	
Sur opérations en capital	76 868	107,52	3 025	5,26	73 843	N/S	
675200 VNC			3 025	5,26	-3 025	-100,00	
678800 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERS	76 868	107,52			76 868	N/S	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			106 103	184,39	-106 103	-100,00	
687500 DOT.PROV.RISQ.& CHAR.EXCP			106 103	184,39	-106 103	-100,00	
Total des charges exceptionnelles (IV)	77 274	108,09	109 659	190,57	-32 385	-29,52	
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 158 623	N/S	969 841	N/S	188 782	19,47	
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT			34 207	59,44	-34 207	-100,00	
TOTAL GENERAL	1 158 623	N/S	1 004 048	N/S	154 575	15,40	

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE							
PRODUITS :							
Bénévolat							
Prestations en nature							
Dons en nature							
TOTAL							
CHARGES :							
Secours en nature							
Mise à disposition gratuite de biens et services							
Prestations							
Personnel bénévole							
TOTAL							